



1º BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE FERREIROS - PE LOCAL: PRAÇA DEZESSEIS DE MARÇO - 7476 - CENTRO - FERREIROS/PE EMPRESA CONTRATADA: CONFIANÇA PROJETOS E CONSTRUÇÕES - CNPJ 10.610.140/0001-35 RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: PAULO RICARDO VIEIRA DOS SANTOS - CREA 190.872.794-0 PE20220816154 RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: ÍTALO HENRIQUE CAVALCANTE DE ALMEIDA - CREA 160.991.108-3 PE20220827095	PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 028/2021 CARTA CONVITE Nº: 002/2021 CONTRATO Nº: 028/2021 VALOR DO CONTRATO: R\$ 249.353,15 ADITIVO DE VALOR: -	ORDEM DE SERVIÇO: 29/12/2021 PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 DIAS PRAZO TRANSCORRIDO: 230 DIAS PRAZO RESTANTE: 130 DIAS ADITIVO DE PRAZO: 180 DIAS	BOLETIM DE MEDIÇÃO: 001 VALOR TOTAL DO BM: R\$ 29.512,65 VALOR ACUMULADO: R\$ 29.512,65 % ACUMULADO: 11,84% PERÍODO: 29/12/2021 À 15/08/2022 DATA DE ELABORAÇÃO: 15/08/2022
--	--	---	--

ITEM	DESCRIÇÃO	UD.	V. UNIT.	PLANILHA CONTRATADA		1ª medição		ACUMULADO ATÉ 1ª medição		SALDO	
				Quant.	V. Total	Quant.	V. Total	Quant.	V. Total	Quant.	V. Total
1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA				4.001,12		473,52		473,52		3.527,68
1.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	92,84	4,00	371,36	0,47	43,63	0,47	43,63	3,53	327,72
1.2	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	37,81	96,00	3.629,76	11,37	429,89	11,37	429,89	84,63	3.199,86
1.0	INFRAESTRUTURA				285,31		140,30		140,30		145,01
1.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO TRAÇO 1:4:8 ESPESSURA 5 CM. PREPARO MECÂNICO	M3	39,30	7,26	285,31	3,57	140,30	3,57	140,30	3,69	145,01
2.0	FUNDAÇÕES				26.087,96		26.059,75		26.059,75		28,20
2.1	CONCRETO ARMADO PRONTO, FCK 25 MPA CONDIÇÃO A (NBR 12655), LANÇADO EM FUNDACOES E AISENSADO, INCLUSIVE FORMA, ESCORAMENTO E FERRAGEM	M3	2.820,32	9,25	26.087,96	9,24	26.059,75	9,24	26.059,75	0,01	28,20
3.0	PAREDES E REVESTIMENTOS				80.580,44		2.839,08		2.839,08		77.741,36
3.1	ALVENARIA DE TUILOS DE 8 FUROS, ASSENTADOS E REJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:8 - 1 VEZ	M2	49,47	203,60	10.072,09	57,39	2.839,08	57,39	2.839,08	146,21	7.233,00
3.2	ALVENARIA DE TUILOS DE 8 FUROS, ASSENTADOS E REJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:8 - 1/2 VEZ	M2	53,22	739,29	39.345,01	-	-	-	-	739,29	39.345,01
3.3	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400 L. AF 06/2014	M2	3,86	879,29	3.394,05	-	-	-	-	879,29	3.384,05
3.4	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF 06/2014	M2	22,84	879,29	20.082,98	-	-	-	-	879,29	20.082,98
3.5	REVESTIMENTO EM PAREDE COM CERÂMICA ESMALTADA 36X36CM, TIPO A, PEIS ELIANE PORTO RICO, SAMARSA ELIZABETH OU SIMILAR, ASSENTADO COM ARGAMASSA PRE-FABRICADA E REJUNTE DA QUARTZOLIT OU SIMILAR (ESPESSURA DA JUNTA DE 6MM) SOBRE EMBOCO PRONTO	M2	39,15	196,33	7.686,31	-	-	-	-	196,33	7.686,31
4.0	FORRO				8.025,00		-		-		8.025,00
4.1	FORRO EM PLACA DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF 05/2017_P	M2	37,50	214,00	8.025,00	-	-	-	-	214,00	8.025,00
5.0	PISOS				16.537,60		-		-		16.537,60
5.1	LASTRO DE PISO COM 5,0 CM DE ESPESSURA EM CONCRETO 1:4:8	M2	39,30	158,45	6.227,08	-	-	-	-	158,45	6.227,08
5.2	PISO CERÂMICO ESMALTADO 45 X 45 CM TIPO A, PEIS ELIANE PORTO RICO, SAMARSA ELIZABETH OU SIM, ASSENTADO COM ARGAMASSA PRE-FABRICADA E REJUNTE DA QUARTZOLIT OU SIM (ESP. DA JUNTA - 6MM)	M2	48,18	214,00	10.310,52	-	-	-	-	214,00	10.310,52
6.0	ESQUADRIAS				19.418,96		-		-		19.418,96
6.1	ESQUADRIA DE MADEIRA COM GRADE EM MADEIRA DE LEI E FOLHA EM COMPENSADO DE JEQUITIBA PARA PORTAS INTERNAS, INCLUSIVE ASSENTAMENTO E FERRAGENS.	M2	375,06	30,66	11.469,33	-	-	-	-	30,66	11.469,33
6.2	PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO, COM 2 FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSIVE VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR SEM ALIZAR. AF 12/2019	M2	480,20	7,14	3.428,62	-	-	-	-	7,14	3.428,62
6.3	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALIZAE, ACABAMENTO E CONTAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	M2	557,89	8,05	4.491,01	-	-	-	-	8,05	4.491,01
7.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				23.437,43		-		-		23.437,43
7.1	INTERRUPTOR DE EMBUTIR DE UMA SEÇÃO PARA CAIXA DE 4 X 2 POL., COM PLACA 10A, 250V, PIAL (LINHA SILENTOQUE) OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO	PT	17,95	25,00	448,75	-	-	-	-	25,00	448,75

ÍTALO HENRIQUE
CAVALCANTE DE
ALMEIDA 07963031429

Assinado de forma digital por
ÍTALO HENRIQUE CAVALCANTE DE
ALMEIDA 07963031429
Dados: 2022.08.15 15:38:31 -03'00'

Christian Gomes de Souza Dias
708.909.964.40
110



1º BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE FERREIROS - PE LOCAL: PRAÇA DEZESSEIS DE MARÇO - 7476 - CENTRO - FERREIROS/PE EMPRESA CONTRATADA: CONFIANÇA PROJETOS E CONSTRUÇÕES - CNPJ 10.610.140/0001-35 RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: PAULO RICARDO VIEIRA DOS SANTOS - CREA 180.872.794-0 PE20220816154 RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: ÍTALO HENRIQUE CAVALCANTE DE ALMEIDA - CREA 160.991.108-3 PE20220827095	PROCESSO LICITATORIO Nº: 028/2021 CARTA CONVITE Nº: 002/2021 CONTRATO Nº: 028/2021 VALOR DO CONTRATO: R\$ 249.353,15 ADITIVO DE VALOR: -	ORDEM DE SERVIÇO: 29/12/2021 PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 DIAS PRAZO TRANSCORRIDO: 230 DIAS PRAZO RESTANTE: 130 DIAS ADITIVO DE PRAZO: 180 DIAS	BOLETIM DE MEDIÇÃO: 001 VALOR TOTAL DO BM: R\$ 29.512,65 VALOR ACUMULADO: R\$ 29.512,65 % ACUMULADO: 11,84% PERÍODO: 29/12/2021 À 15/08/2022 DATA DE ELABORAÇÃO: 15/08/2022
--	--	---	--

ITEM	DESCRIÇÃO	UD.	V. UNIT.	PLANILHA CONTRATADA		1ª medição		ACUMULADO ATÉ 1ª medição		SALDO	
				Quant.	V. Total	Quant.	V. Total	Quant.	V. Total	Quant.	V. Total
7.2	INTERRUPTOR DE EMBUTIR DE DUAS SEÇÕES PARA CAIXA DE 4 X 2 POL., COM PLACA, 10A, 250V, PIAL (LINHA SILENTOQUE) OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO	PT	29,99	2,00	59,98	-	-	-	-	2,00	59,98
7.3	INTERRUPTOR DE EMBUTIR DE UMA SEÇÃO CONJUGADA COM TOMADA CAIXA DE 4 X 2 POL., COM PLACA, 10A, 250V, PIAL (LINHA SILENTOQUE) OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO	PT	19,65	-	-	-	-	-	-	-	-
7.4	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO AF 01/2016	PT	176,33	60,00	10.579,80	-	-	-	-	60,00	10.579,80
7.5	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	M	3,11	500,00	1.555,00	-	-	-	-	500,00	1.555,00
7.6	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	M	6,26	600,00	3.756,00	-	-	-	-	600,00	3.756,00
7.7	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4,0 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	M	7,67	200,00	1.534,00	-	-	-	-	200,00	1.534,00
7.8	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO PVC DN 25MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADOS EM PAREDES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	M	8,67	300,00	2.601,00	-	-	-	-	300,00	2.601,00
7.9	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 02/2020	UN	82,94	35,00	2.902,90	-	-	-	-	35,00	2.902,90
8.0	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS				9.566,55						9.566,55
8.1	PONTO DE ÁGUA, INCLUSIVE TUBULAÇÕES E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL E ABERTURA DE RASGOS EM ALVENARIA, ATE O REGISTRO GERAL DO AMBIENTE	PT	71,12	8,00	568,96	-	-	-	-	8,00	568,96
8.2	PONTO DE ESGOTO PARA LAVATORIO OU MICTORIO, INCLUSIVE TUBULAÇÕES E CONEXÕES EM PVC RÍGIDO SOLDÁVELS, ATE A COLUNA OU O SUB-COLETOR	PT	94,92	5,00	474,60	-	-	-	-	5,00	474,60
8.3	PONTO DE ESGOTO PARA BACIA SANITÁRIA, INCLUSIVE TUBULAÇÕES E CONEXÕES EM PVC RÍGIDO SOLDÁVELS, ATE A COLUNA OU SUB-COLETOR	PT	103,42	3,00	310,26	-	-	-	-	3,00	310,26
8.4	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE BACIA SANITARIA COM CAIXA ACOPLADA, LOUCA BRANCA, CELITE, LINHA SAVEIRO OU SIMILAR, INCLUSIVE TAMPA E ACESSORIOS CORRESPONDENTES	UN	425,90	3,00	1.277,70	-	-	-	-	3,00	1.277,70
8.5	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LAVATORIO SIMPLES, GRANDE, SEM COLUNA DE LOUCA BRANCA, CELITE, LINHA SAVEIRO OU SIMILAR, INCLUSIVE ACESSORIOS CORRESPONDENTES	UN	181,85	3,00	545,55	-	-	-	-	3,00	545,55
8.6	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50X0,60 M PARA PIA DE COZINHA-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 01/2020	UN	758,67	1,00	758,67	-	-	-	-	1,00	758,67
8.7	BANCADA DE MARMORE SINTÉTICO, DE 1,20X0,60 M, COM CUBA INTEGRADA-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 01/2020	UN	263,61	1,00	263,61	-	-	-	-	1,00	263,61
8.8	FORNECIMENTO DE TORNEIRA DE PRESSÃO PARA PIA, COM ACABAMENTO CROMADO, DIAM DE 1/2 POL, COM AREJADOR, REF 1158, LINHA C-33 SIGMA OU SIMILAR, INCLUSIVE FIXAÇÃO	UN	69,26	5,00	346,30	-	-	-	-	5,00	346,30
8.9	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2014	M	18,46	200,00	3.692,00	-	-	-	-	200,00	3.692,00
8.10	KIT DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE LATÃO 3/4", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCAVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2014	UN	55,70	4,00	222,80	-	-	-	-	4,00	222,80
8.11	CURVA EM 90°, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	9,06	60,00	543,60	-	-	-	-	60,00	543,60
8.12	TÉ PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA	UN	11,25	50,00	562,50	-	-	-	-	50,00	562,50
9.0	PINTURA				10.202,55						10.202,55
9.1	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS AF_06/2014	M2	15,90	641,67	10.202,55	-	-	-	-	641,67	10.202,55
10.0	COBERTURA				6.022,55						6.022,55
10.1	COBERTURA COM TELHAS DE FIBROCIMENTO OU SIM, 6MM DE ESPESURA, SENDO A ÁREA MEDIDA NA PROJEÇÃO HORIZONTAL	M2	47,53	89,59	4.258,21	-	-	-	-	89,59	4.258,21

ÍTALO HENRIQUE CAVALCANTE DE ALMEIDA 07963031429
 Assinado de forma digital por ÍTALO HENRIQUE CAVALCANTE DE ALMEIDA 07963031429
 Dados: 2022.08.15 15:38:41 -03'00'

elaborado por Sérgio Dias
 708.909.964.40
 110



1º BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE FERREIROS - PE LOCAL: PRAÇA DEZESEIS DE MARÇO - 7476 - CENTRO - FERREIROS/PE EMPRESA CONTRATADA: CONFIANÇA PROJETOS E CONSTRUÇÕES - CNPJ 10.810.140/0001-35 RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: PAULO RICARDO VIEIRA DOS SANTOS - CREA 180.872.794-0 PE20220816154 RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: ÍTALO HENRIQUE CAVALCANTE DE ALMEIDA - CREA 160.991.108-3 PE20220827095	PROCESSO LICITATORIO Nº: 028/2021 CARTA CONVITE Nº: 002/2021 CONTRATO Nº: 028/2021 VALOR DO CONTRATO: R\$ 249.353,15 ADITIVO DE VALOR: -	ORDEM DE SERVIÇO: 29/12/2021 PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 DIAS PRAZO TRANSCORRIDO: 236 DIAS PRAZO RESTANTE: 130 DIAS ADITIVO DE PRAZO: 180 DIAS	BOLETIM DE MEDIÇÃO: 001 VALOR TOTAL DO BM: R\$ 29.512,65 VALOR ACUMULADO: R\$ 29.512,65 % ACUMULADO: 11,84% PERÍODO: 29/12/2021 À 15/08/2022 DATA DE ELABORAÇÃO: 15/08/2022
---	--	---	--

ITEM	DESCRIÇÃO	UD.	V. UNIT.	PLANILHA CONTRATADA		1ª medição		ACUMULADO ATÉ 1ª medição		SALDO				
				Quant.	V. Total	Quant.	V. Total	Quant.	V. Total	Quant.	V. Total			
10.2	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSIVE TRANSPORTE	M2	16,50	106,93	1.764,34	-	-	-	-	106,93	1.764,34			
11.0	LAJE				42.544,08	-	-	-	-		42.544,08			
11.1	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIXADA PIPISO - VÃO ACIMA DE 4,81M	M2	139,37	305,26	42.544,08	-	-	-	-	305,26	42.544,08			
12.0	ACESSIBILIDADE				2.643,60	-	-	-	-		2.643,60			
12.1	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1,12", EM ALUMÍNIO. AF-04/2019-P	M	90,95	12,00	1.091,40	-	-	-	-	12,00	1.091,40			
12.2	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 60 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	M	240,21	3,00	720,63	-	-	-	-	3,00	720,63			
12.3	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 90 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	M	277,19	3,00	831,57	-	-	-	-	3,00	831,57			
VALOR TOTAL BM 01: VINTE E NOVE MIL, QUINHENTOS E DOZE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS				R\$	249.353,16	TOTAL 1ª MEDIÇÃO	R\$	29.512,65	TOTAL ACUMULADO	R\$	29.512,65	TOTAL SALDO	R\$	219.840,46

Assinado de forma digital por ÍTALO HENRIQUE CAVALCANTE DE ALMEIDA
 DE ALMEIDA
 07963031429
 Dados: 2022.08.15 15:38:50 -03'00'

CÂMARA MUNICIPAL DE FERREIROS
 RESPONSÁVEL PELA FISCALIZAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE FERREIROS

CPF: 708.909.969-40
 MAT: 210

CONFIANÇA PROJETOS E CONSTRUÇÕES
 RESPONSÁVEL

CNPJ: 10.810.140/0001-35
 CONFIANÇA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
 Rua Estelina Soares Ribeiro, 123-A
 Timbóia-PE CEP: 55870-000



CÂMARA MUNICIPAL DE FERREIROS

MEMORIA DE CALCULO 1º BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE FERREIROS - PE
 LOCAL: PRAÇA DEZESSEIS DE MARÇO - 74/76 - CENTRO - FERREIROS/PE
 EMPRESA CONTRATADA: CONFIANÇA PROJETOS E CONSTRUÇÕES - CNPJ 10.610.140/0001-35
 DATA DE ELABORAÇÃO: 15/08/2022

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	COMP.	LARG.	ALTURA	TOTAL
I	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA						
1.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES Proporcional ao andamento da obra	H	4,00	11,84%			0,47
						Total item 1.1	0,47
1.2	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES Proporcional ao andamento da obra	H	96,00	11,84%			11,37
						Total item 1.2	11,37
1.0	INFRAESTRUTURA						
1.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO TRAÇO 1:4:8, ESPESSURA 5 CM, PREPARO MECANICO	M3					
	Sapatas		26,00	0,80	0,80	0,05	0,83
	Vigas baldrame		13,00	3,70	0,30	0,05	0,72
				4,00	0,30	0,05	0,06
				2,20	0,30	0,05	0,03
			3,00	2,70	0,30	0,05	0,12
			3,00	1,80	0,30	0,05	0,08
				2,50	0,30	0,05	0,04
				2,00	0,30	0,05	0,03
			2,00	34,50	0,30	0,05	1,04
	Cisterna			2,20	2,80	0,10	0,62
						Total item 1.1	3,67
2.0	FUNDAÇÕES						
2.1	CONCRETO ARMADO PRONTO, FCK 25 MPA CONDIÇÃO A (NBR 12665), LANÇADO EM FUNDACOES E ADENSADO, INCLUSIVE FORMA, ESCORAMENTO E FERRAGEM	M3					
	Sapatas		26,00	0,80	0,80	0,30	4,99
	Vigas baldrame		13,00	3,70	0,25	0,25	3,01
				4,00	0,25	0,25	0,25
				2,20	0,25	0,25	0,14
			3,00	2,70	0,25	0,25	0,51
			3,00	1,80	0,25	0,25	0,34
						Total item 2.1	9,24
3.0	PAREDES E REVESTIMENTOS						
3.1	ALVENARIA DE TIJOLOS DE 8 FUROS, ASSENTADOS E REJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:8 - 1 VEZ	M2					
	Vigas baldrame		13,00	3,70		0,30	14,43
				4,00		0,30	1,20
				2,20		0,30	0,66
			3,00	2,70		0,30	2,43
			3,00	1,80		0,30	1,62
				2,50		0,30	0,75
				2,00		0,30	0,60
			2,00	34,50		0,30	20,70
	Cisterna			2,20		1,50	6,60
				2,00		1,50	8,40
						Total item 3.1	57,39

Assinado de forma digital por
 ITALO HENRIQUE CAVALCANTE
 DE ALMEIDA 07963031429
 Dados: 2022.08.15 15:38:59
 -03'00

CÂMARA MUNICIPAL DE FERREIROS
 RESPONSÁVEL PELA FISCALIZAÇÃO

Italo Henrique Cavalcante de Almeida

CPF: 708-909-964-40
 MAT: 110

M. Margareida Pereira Dias
 CONFIANÇA PROJETOS E CONSTRUÇÕES
 RESPONSÁVEL

CNPJ: 10.610.140/0001-35
 CONFIANÇA PROJETOS
 E CONSTRUÇÕES LTDA
 Rua Estelvina Soares Ribeiro, 123-A
 Timbaúba-PE / CEP: 55870-000

Italo Henrique Cavalcante de Almeida



MEMÓRIA FOTOGRÁFICA
1º BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE FERREIROS - PE
LOCAL: PRAÇA DEZESSEIS DE MARÇO - 7476 - CENTRO - FERREIROS/PE
EMPRESA CONTRATADA: CONFIANÇA PROJETOS E CONSTRUÇÕES - CNPJ 10.610.140/0001-35
DATA DE ELABORAÇÃO: 15/08/2022



ÍTALO HENRIQUE
CAVALCANTE DE
ALMEIDA
07963031429

Assinado de forma digital por
ÍTALO HENRIQUE CAVALCANTE
DE ALMEIDA 07961031429
Dados: 2022.08.15 15:39:10
+03'00'

CÂMARA MUNICIPAL DE FERREIROS
RESPONSÁVEL PELA FISCALIZAÇÃO

9

CÂMARA MUNICIPAL DE FERREIROS
M A T : 110

CONFIANÇA PROJETOS E CONSTRUÇÕES
RESPONSÁVEL

CNPJ: 10.610.140/0001-35
CONFIANÇA PROJETOS
E CONSTRUÇÕES LTDA
Rua Estelina Soares Ribeiro, 123-A
Timbaúba-PE CEP: 55870-000